
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don MILANI” 

Via Don Milani, snc - tel. 02 90780494 

20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) 
 

Estratto dal registro dei verbali: delibera 01 del verbale n. 1 del 5/12/2024 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 

DI ISTITUTO 

N. 1 del 5/12/2024 
 

Oggetto: Insediamento del Consiglio d’Istituto 2024/27 
L’anno duemilaventiquattro, addì cinque del mese di dicembre, alle ore 18:00, presso i locali della scuola 
primaria Don Milani, si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto  
  

*P= presente A = assente  

GENITORI  *  DOCENTI  *  ATA  *  
1.FERRARI Rosita P 9.CAVALLO Maria A   COMPONENTE NON ELETTA  

  2.GIANOTTI Chiara Sandra P 10.CERASOLA Daniela  P   
3.LA VIGNA Cristina P  11.DI PACE Roberta A 
4.LENA Gisella P  12.GUIDI Stefano  P  
5.MATICHECCHIA Katiuscia P 13.MONZANI Simona P  
6.PASQUINI Barbara Luigina  P 14.MORETTIN Laura A 
7.RUSSO Massimiliano P 15.PISATI Miriam  P  
8.TESTA Francesca P 16.TROGLIA Elena P  
MEMBRO DI DIRITTO dir. scol.  17. SORDINI Rosa Debora  P  

 

I membri del Consiglio, non presenti, sono ritenuti giustificati.  
  

Presiede la seduta  Rosa Debora SORDINI  

Verbalizza la seduta  Stefano GUIDI  
  

Presiede la seduta la dirigente scolastica Rosa Debora SORDINI che riconosciuta la validità dell’adunanza per la 
presenza del numero legale, individua l’insegnante Stefano GUIDI come segretario verbalizzante, nella prossima 
seduta sarà il Presidente che verrà eletto nella seduta odierna, a procedere alla designazione del segretario, che 
potrà, secondo quanto deciso, essere fisso o ruotare di volta in volta.  
 

punto n. 1 – Insediamento del Consiglio di Istituto 2024/2027 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  

VISTO il D.lgs. n. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;  
VISTO il DPR n. 275/99 concernente il “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art.47 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTA la circolare MIM Prot. 38475 del 19/09/2024 avente per oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica - a. s. 2024-2025”; 

VISTA la nota prot. n. 49583 del 20/09/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia che ha disposto le elezioni per 

il rinnovo dei Consigli di Istituto scaduti per il decorso del triennio, per i giorni 17 e 18 novembre 2024;  

VISTO il Decreto del dirigente scolastico Protocollo 0005827/U del 30/09/2024 relativo all’indizione delle elezioni per il rinnovo 

degli organi collegiali per il triennio 2024/2027;  
VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio d’istituto, svolte il 17 e 18 novembre 2024;  
PRESO ATTO della proclamazione degli eletti effettuata dal Presidente del Seggio n. 1, provvedimento pubblicato all’Albo 

d’istituto con Protocollo 0006844/E del 18/11/2024;  

PRESO ATTO del Decreto del Dirigente scolastico Prot. 0006965/U del 25/11/2024 di nomina dei membri del Consiglio 

d’istituto;  



DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, l’insediamento del Consiglio d’istitut o 

dell’Istituto Comprensivo "Don Milani" di Locate di Triulzi, per il triennio 2021/22, 2022/23, 2023/2024 che risulta così 

costituito:   

Dirigente scolastico - membro di diritto   SORDINI Rosa Debora  

   
Componente ATA  

    NON Eletta (non sono state presentate liste)  
   

Componente GENITORI  FERRARI Rosita 

GIANOTTI Chiara Sandra 

LA VIGNA Cristina 

LENA Gisella 

MATICHECCHIA Katiuscia 

PASQUINI Barbara Luigina  

RUSSO Massimiliano 

TESTA Francesca 

   
Componente DOCENTI  CAVALLO Maria  

CERASOLA Daniela 

DI PACE Roberta 

GUIDI Stefano 

MONZANI Simona 

MORETTIN LAURA  

PISATI MIRIAM 

TROGLIA ELENA  

 
…omissis… 

  

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.   
  

Letto, approvato e sottoscritto   

  

    Il segretario del CDI                                                                                  Il Presidente del CDI  

     f.to Stefano GUIDI          f.to Rosa Debora SORDINI  
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2)  

  


